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DostEp do ustug szerokopasmowych z sieci DSS zostanie uruchomiony za poSrednictwem lokalnych
operator6w telekomunikacyjnych Za zawieranie um6w z tymi operatorami, na warunkach zatwierdzonych
przez UKE, odpowiedzialny bedzie Operator Infrastruktury wybrany przez

) pozostanie wlaicicielem Dolnoslqskiej Sieci Szerokopasmowej pRez caly okres

Wroctaw, 19.06.2015

Szanowny Pan

Jan Ma.ian Grzegorczyn

W6jt Gminy Miekinia

ul. Koiciuszki4l
55-330 Miqkinia

Wniosek o wydanie interpretacjiw zakresie podatku od nieruchomoici

Na podsiawie a.t. 14j 5 1 Ustawy Ordynacja Podatkowa (tekst jednol'ty z dnia 29 siefpnia 1997 t. - Dz.U.
1997 Nr 137 poz. 926 z p6in. zmianam;)wnosza o wydanie interpretacjiindywiduatnej prawa podatkowego
w zakresie podatku od nieruchomoicidotyczqcego DolnoilAskiej Sieci 5zerokopasmowej.

Stan Faktvcrnv

zako6c2yto prace pEy budowie kluczowego dia
ptojektu pni ,,Likwidacja obszot6w wykluczenio infornacyjneso i budowa dolnoSlqskiej sieci szkieletowej.
Projekt jest objety dofinansowaniem w ramach dz;aiania 2.1 Inffastruktum Spolecze6stwa Infofmacyjnego
Priorylet 2 Spoleczeistwo Informacyjne Regionalnego Programu Operacyjnego dla

r lata 2007 - 2013. Efektem jego reaiizacji jest wybudowana na terenie
:erokopasmowa siea teleinfofmatyczna, kt6rej celem jest likw'dacja wykluczenia

inlormacyjnego, a w szczeAdlnoici !mo2liwienie m;eszkaicom, podmiorom pub'ic2nym oraz gospodarczym
z t€renu woje'r6dztwa korzystanie z konkuren€yjnych uslug releinformatycznych oraz muttimedialnych
,asob6w infomacji i uslug Swiadczonych elektronicznie. Wybudowana Dolno(laska Siei Szerokopasmowa
(DSS) ma w zaloteniu przyspleszenle sporecznego iekonomicznego rozwoju wojew6dztwa dolnostEskieAo,
wWm Paiisiwa Gminv.
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jej eksploatacji i za poirednictwem Operatora Infranruktury bqdrie dost€rczaa siea t€lekomunikacvjnq

izapewniat dostQp do infrastruktury tel€komunikacvjnej D, ialalno(t  z2kr€sie

tel€komunikacji bedrie wykon\.wana ?godnie z usiaw4 , dnia 7 maja 2010 o wspi€raniu ro2woj! uslug i sieci

l€lekomlnikacyjnych (D2. U. Nr 106, paz.615 ze zn:) ,  na.moq' Uchwaly nr

. 7 dnia 17.05.2012 (kopia pr2edmiato{'ej Uchwalv stanowi Z€lAcznik nr 2

do niniejszeeo wniosku). luzyskalg wpis do tejestru iednostek samotzqdu

tervtofialnego wykonujqcYch dziaialnoii w zakresie telekomunikacji nlebqdqcq dzialalno6ciq gospodarcza,

potwierdzone za(wiadczeniem znak o wpisie do fejestru iednostek samorzQdu

terytorialneeo, wykonujqcych dzialalno66 w zakresie telekomunikacji z dnia 29.05.2012 (kopia

prredmiotowei ,a(wiadczenie sta n owi ZalEcznik nr 3 do ninieiszeeo wniosku)-

W opisanym stanie faktycznym wnioskujQ o wydanie przez Paistwa, jako organ podatkowy, interpretacji

w zakfesie podatku od nieruchomoici, dotyczEcej nastepujqcej kwestii:

czy 2obowiqEne jest oplacac podatek od nieruchomoici od budowli

wchodlqcy€h w sktad oolnoilqskiej Sieci SzerokoPasmowei wYbudowanych p.zez

w zwiazku z realizacjq projektu pn.,,rikwidacja obszar6w wYklu€zenia informa€Yinego i budowa

dolnoileskiej sieci szkleletowej"l

Stanowisko Podatnika

Zcodnie z ustawq z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach ioplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 poz.849

ze zm.)(dalejr Ustawa Piol) opodatkowaniu podatkiem od nieruchomo(ci podlegajA nastepujEce

nicruchonogci lub obiektv budowlane:
1) gruntyj

2) budynki lub ich cze(ci ;

3) budowle lub ich czescizwiazane z pfowadzeniem dziata Inoici Sospod a rczej

Uil,te w Ustawie PiOlokr€slenia oznac.zajq:
1i brdyn€k - obiekt budowlany w fozumieniu przepis6w prawa budowlanego, kt6ry jest ttwale zwiazanv

z gruntem, wydzielony z przestrzeni:a pomocq przegr6d bsdowlanych oraz posiada fundamentv i dach;

2) budowlo - obiekt budowlany w rozu mieniu p rzep;s6w p rawa budowla nego niebedEcv budvn kiem lub

obiektem malej architektury, a takue ufzEdzenie budowlane w rozLrmieniu przepis6w prawa b!dowlanego

zwiazane z obiekiem budowlanym, kt6re zapewnia moiliwo{i uZt4kowania obiektu zgodnie 2 je8o

2) grunty, budynki i budowle zwiqzane z prowsdzeniem dziololnoici gospodoraej _ gruntv, budynki

ibudowJe bedqce w posiadaniu prredsiqbiorcy lub innego podmiotu prowadzacego dziaialno(6

gospodarcza, z wyjattiem budYnk6w mieszkalnych oraz grunt6w zwiqzanych z tymi budvnkami, a takie

grunt6w, o kt6rych mowa w art. 5 ust. X pkt 1 lit. b, chyba 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie moie

byi wykorzystywa ny do prowadzenia tejdziatalnoicize wzglQd6w iechnicznych,
q drialahoft gospodorczo - dzialalno(d o kt6rej mowa w pr2epjsach Prowa dziolatnoici gaspodorc2ej\2l,

z zastrzeieniem ust.2;

Zgodnie z a(.2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 o swobodzie dzialalno(ci gospodat.zej lDT U z 2AB par' 612

ze zrn.) dzidldlnaiciq gospodorczq jest zorobkowa dziololnoit wytw6rcza, budowlond, handlowa, uslugowa



aroz paszukiwanie, rc2paznawanie iwydabywanie kapoljn 2e zlil, o takie dtlololnali zawodowo,
wy^onywona w sposoo 7at gonEawony i.iqoly.

Odnoinie si€ci telekomunikacyjnych pnyjmuje siq, :e sq to obi€kty budowlan€ w ro2umieniu ustawy ? dnia
7 lipca 1994 Prawo bLrdowlane (dalej: Ustawa PrB), k6re nie majq cech budynku, a przez to sa budowtami.
Z dniem 17 lip€a 2010 r. weszla w iycie ustawa z dnia 7 maja 2O1O o wspleraniu .ozwoju ustug i sieci
telekomunikacyjnych (Dz. U. Nr 106, poz.675 ze zm.).  Najej  mocy (ad.65)zmieniono br2mienie arr.  3 pkr 3
Ustawa PrB przez umieszczen;e w nim nowego rodraju budowli ,  a mianowicie 'obiektu l in iowego,.  Obiekt
ten dodatkowo zdefiniowano w att. 3 pkt 3a Ustawy PrB lest nim obiekt budowlany, kt6rego
charalterystycznym perametrem jest diugoic, w s2czeg6lnoici drosa wraz ze rjardami, linia koiejowa,
wodociqg, kanal, gazociqg, ciepiociQg, rurociEg, linia itrakcja elektroenergetyczna, linia kablowa nadzremna
i, umieszczona bezpojrednio w ziemi, podziemna, wal przeciwpowodziowy oraz kanat'zacja kablowa,
pr?v czym kable w niej zainstalowane nie stanowiE obiektu budowlanego lubjego czqdci ani ur2qd?enta
budowlaneso. Nie ma watpliwo6ci, ie po wprowadzeniu nowej definicji kable w kanalizacji kablowej nie sa
budowlE (urzqdzen'enr budowlanym lub jego czeScia) w rozumieniu prawa budowlanego. Zmiana ra,
uwzgledniajqc orze€znictwo sadowe, skutkuje tym, ie kable umieszczone w kanalizacji kablowel nie bedE
podlegaty opodatkowaniu podatkiem od nieruchomojci. Na gruncie powyiszych definicji nalezy stwierdzii,
2e rurociagi teletechniczne Dolnoiiaskiej Sieci Szerokopasmowej, jako obiekt liniowy, zalicza sie do budowli,
o kt6rych mowa w Ustawie PiOl.

Nie kaida jednak budowla, zgodnie z Ustawa PiOl, ale tylko 'twiazana z prowadzeniem dziatalno(ci

Cospodarczej", podlega opodatkowaniu podatkiem od niefuchomoici. Zgodrie z definicjq zowartq w art. la
ust. 1 pkt 3 Ustawy PiOl budowlo zwiqzono z prowddzenien dziotolnolci gospodorczej to budowld bedqco
wposioddniu pzedsiebiorcy, chyba ie nie jest inie noze byi wykorzystywdno do prowodzenia rej
dziatolnolci ze wzgled'w technicznych. Budowlq zwiqzanq z prowodzenien dziat'alnoCci gospodorczej nie
nosi jui byt toka, ktdra sluly prowddzeniu d2iotolnotci; wystorczy, 2e jest w posiodoniu przedsiebiorcy

{L.Etel, Podatek od nieruchomofti, 2012)- w oPeczeniu WSA z dnia 2s lutego 2010 roku lsA/Gd 940/09
stwierd?ono, ie kryteriun kwaifikowanio ww. pnedniatdw opodotkowonid joko "rwiqzanych
z prowodzeniem dziololnolci gospodorczej" jest fak posiadanio nieruchomoeci przez przedsiebiorce
(co wynika , dft. 10 ust. 1 pkt 3 Ustaw PiOl) i tadnej doniosloici prawnej nie na okolicznoii, cry ww.
p E e d h jar j e st E e dywiic ie wy kozysty wo n y d o pto wo d ze n io tej d z iolo I noici.

W tym kontekftie naleiy uwzglqdnii fakt, ii Ustawodawca dokonai wyrainego rozr6inienia pomiedzy
przedsiebiorcami telekomunikacyjnymi (prowadzqcymi dzialalno66 gospodarczq) oraz jednostkami

samorzadu terytorialnego wykonujacymi dziatalno(6 w zakfesi€ telekomunikacji, w celu zaspokojenia
zbiorowych potrzeb wsp6lnoty samorzadowej (art. 3 llstawy z dn. 07 05.2010 o wspieraniu rozwoju ustug
isieci  ie lekomunikacyjnych - Dz- U 2010 nr 106, poz.67s ?e zm.).  lednostka samofzEdu terytor ialnego
wykonuje takE dzialalno# na podstawie uchwaly organu stanowjAceso (art .3,  ust.5 ww. Ustawy),  za6
dziaialno6i ta naleiy do zadai wlasnych o charakterze ui),tecznoSci pLrblicznej jednostki samorzqdu
terytorialnego (arl. 3, ust- 4 ww- Ustawy). Odzwierciedleniem takiego stanu rz€czy jest utworzenie
i prowadzeni€ przez wta(ciwy organ (Prezes UKE) rejestru jednosiek samorzqdu terytorialneso
wykonujacych dzlaialnoi6 w ,akresie telekomunikacji niebQdEcE dziatalnosciq sospodarczq, odrqbneso
od rejestru przedsie biorc6w telekom u n'ka cyjnych (art.5 ww. Ustawy).



Odnosrqc s:e do definicji dziatalno!.i Eospodarc2ej wskazan€i powyiej

w ramach swoich dzialai nie b€dzi€ takiei dzialainoS(i sosoodarctei prowadzia. Dzialania 1

mieszcza sie w zakresie realizacii iero zadari wlasnvch. iako wlaiciciel si€ci i iednostka

Zat€m opodatkowani€ budowli podatkiem od ni€ruchomoici nastApi jedynie w6wcias, gdybldowla

bedrie rwiaz€na ? prowadzeniem dr'alalnojci gospodarc2ej i bqdzi€ w posiadaniu pr2edsi€biorcY.

Z powa2aniem

samorzadu teMorialneEo zareiesbowana w prow6dzonvln prrez Urzad (omunikacii €lektronicznei

reiestr:e JST wvkonuiacvch dzialalnosd w zakresie telekomunikacii niebedaca dzialalnoscia sospodarcza.

ni€ iest r6wnoczesnie przedsiebiorca. Nie ma zatem podstaw do obdaienia
podatkiem od nieruchomo;ci za budowle wchodza€e w sklad DolnoSlaskiei sieci

Szerokopasmowei.

Zalacznik'i
1. Dow6d uisrczenia oplaty w wysoko6c' 40.00 PLN
2. Xopia Uchwaiy nr z dnia 17.05.2012
3. Kopia Zadwiadcuenia znak o wpisie do fejestru jednost€k samorzEdu

terytorialnego, wykonujqcych dzialalnoii w zakresie telekomuni&acji 2 dnia 29.0s.2012
4. Pelnomocnictwo ff 571/2015 z dnta X2 cze.vlca 2OL5 dla
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Migkini4 dnia 20i 5-09-24

Interpretacja ind)'widualna przepis6w prawa potlatkowego

W6jt Gminy Miekinia, dzialaj4c na podstawie przepisu arf. 14j$1,axt. 14biart. 14c ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa @2. U. z 2015 t., poz. 673 ze zm ), w
zwiqzku z art,lc ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplalach lokalnych (Dz. U
22074 r., poz. 849 ze z$,),

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 19.06.2015 r. (wpb.w do organu 3 lipca 2015 r.)
z siedzlbq

. , uzupehrionego pismem z dnia 31 lipca 2015 r. (data wpl)'\iu 05 sierpnia
2015 r.) oraz pismem z dnia 18.09.2015 r. (da1a wplywu 23.09.2015 r.) reprezenlowanego
ptzez , o udzielenie interpretacji w zakresie podatku od
nieruchomoSci

ualaje, slanowisko Wnioskodawcy w przedstawionl.m stanie prawnym za prawidlowe

UZASADNIENIE

W daiu 03 lipca 2015 r. do organu podatkowego wplynql wdosek

. reprezentowanego przez I o
udzielenie piserurej interpetacji pzepis6w prawa podatkowego w zakesie podatku od

nieruchomoici,
. zako{\czylo pmce pzy budowie kluczowego dla

proieLtu pn.: ,, Likwidacja obszal6w wykluczenia
informacyjnego i budowa dolnoSl4skiej sieci szkieletowej". Efektem jego realizacji jest

wybudowana na terenie szerckopasmowa siei

teleinformatyczna, kt6rej celem jest likwidacja wykluczenia informacyjnego, a w

szczeg6lno$ci umozliwienie mieszkafcom, podmiotom publicznl'rn oraz gospodarczym z
terenu wojew6dztwa kozystanie z konkurencyjnych uslug teleibformatyaznych o$z

multimedialnych zasob6w infomacji i uslug Swiadczonych elektronicznie



pfzez caly
dostarczac

Wybudowana DolnoSl4ska Siei Szerokopasmowa (DSS) ma w za.lozeniu przl5pieszenie

spo{eczn€go i ekononicznego rozwoju wojewddztwa doinoSlqskiego, w t}m Gmjly MiQkinia.
Dosl9p do uslug szerokopasmou,ych z sieci DSS zostanie uruchomiony za

poirednictwem iokalnych opeiator6w telekomunikacyjnych . Za zawietatie ru!6w z tymi
operatorarni, na waru:'ikach zatwierdzonych przez UKE, odpowiedzialny bgdzie Opetalor
In liasn-ukur1 ulbran) prz.e7

- pozostaniewla.{cicielemDolnoiiqskiej Sieci Szerokopasmowej
okres jej eksploalacji i za posrednictwem Operatoia Infrastuktury bldzie

sied telekomuikacyjn4 i zape$,niai dostgp do infiastmktury telekomunikacyjnej
w zakesje telekomunikacji bqdzie wykonl'wana zgodnie z Ustawq

z dnia7 maja2070 r. o wspieraniu rozwoju uslug i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U Nr 106,
pot. b75 & an.l.na moc) uch$aly nr
dnia i7.05.2012 r.

uzyskalo wpis do rejestru jednostek samorzqdu
terltodainego wykonuj4cych dzialalnoSi w zakresie telekomunikacji niebgdqca dzialalno6ciq
gospodarczq potwierdzone ZaSwiadczenlem znak o wpisie do
rejestru jednostek samorz4du teq4orialnego, wykonuj4cych dziatahtoi( w zakrcsie
telekomunikacj i z dnia 29.05.201.2 t.

W zwi4zku z wyzej przedslawiorym stanem faktycznl'm, mioskuje o

vvydanie itrtelpretacji w zakresie podatku od nieruchomosci, dotycz4ce nastQpui4cej kwestii:

Czy 'zobowi4zane iest oplacad podatek od nieruchomoici od
budowli wchodz4cych w sklad DoltroSl4skiej sieci Szerokopasmowej wybudowanych
przez - w z$i4zktt z realizacj4 projektu pn' ,' Likwidacia obszar6w
rTk.luczenia informaryjnego i butlon'a dohosl4skiej sieci szkieletowej"?'

Zdaniem Wnioskodawcy, dziataoia
realizacji jego zadaf wlasnych.

. _ mieszcz4 sip w zakesie
jako wlaiciciel sieci i jedrostka samozqdu

ter)'todalnego zarejestrowana w prowadzonlm przEz Utz4d Komunikacji Elektroniczlej
rejestrze JST wykonujqcych dziatralnoSi w zakresie telekomunikacji riebed4c4 dzialalnoiciq
gospodarcz4, nie jest r6wnoczesnie przedsigbiorcq. Nie ll1a zatem podstaw do obciqzenia

. podatkiem od nieruchomoici za budowle wchodz4ce w sktrad
Dolnoslqskiej Sieci Szerokopasmowej.

Po dokonaaiu analizy obowiqzuj4cych przepis6w prawa, organ podalkowy uzlaje stanowisko
Wnioskodawcy w zakresie zastosowania przepis6w podatkowych, dotyczqcych
opodatkowania podatkiem od nieruchomo3ci budowli wchodz4cych w sklad Dohodlqskiej
Sieci Szerokopasmowej, w {wietle przedstawlonych we wniosku zdatzeh ptzyszlych za
prawidlorve.

ZgodliJe z art.2 \st. 1plt.3 ustawy o podatkach i oplatach lokahycb (.Dz.U.22014
t., poz. 849 ze zm.) opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoSci podlegaj4 nastqpujqce
nieruchornodci lub obiekty budowlane: (...) budowle lub ich czQSci avi4zane z prowatlzeniem
dzialalloSci gospodarczej.



Ustawodawca jednoczesnie w alt. 1a ust.l pl1. 3 zdefidowal pojgcie grunt6w,
budynk6w i budor4i zwi4zanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej - sq to - grunty,
budynki i budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy 1ub inlego podmiolu prowadz:lcego
dzialalnosi gospodarczq, z $yjqlkiem bud).nk6w mieszkalnych omz grunt6w zwiqzutych z
tymi budynkami, a takze gmnt6w, o k6rych mowa w afi. 5 ust. 1 p1'1 1 lit. b, chyba 2e
pizedmiot opodatkowania nie jest i nie rno2e by6 wykozysbryany do prowadzenia tej
dzialalnoici ze wzAlgdow techniczn) ch.

Tak wigc warunkiem uarania, i2 grunty, budynki i budowle sq zwiepane z
dzialalnodci4 gospodarczal jest fakt posiadania ich przez przedsigbiorca lub inny podmiot
prou'adz4cy dzialalnosi gospodarcz4.

Dzialalno6ciq gospodarcz4 o ld6rej mowa \\' art. 2 ustswy z dnia 2 lipca 2004 r. o
swobodzie dzialalnoici gospodarczej (Dz.IJ.22015,poz.584) jest zarobkowa dzialalnoSi
w].tw6rcza budowlana, handlowa, uslugowa oraz poszukiwanie, rozpoznawanie i
wydobl.wanie kopalin ze 2l,62, a taklq dziatralnosi zawodowa, wykonl'wana w spos6b
zorganizowa:ry i ci4gly.

, maja ustawowo okleSlony katalog sytuacji, w k6rych mog4 prowadzi6
dzialalnoS6 gospodarcz4 \,ykaczajqca poza stefg uzyecznosci publicznej. Dzialalnosd ta
polega na wykonywaniu czynnoSci promocyjnych, edukacyjnych, wydawniczych oraz
telekonurikacyjnych sluzqcych rozwojowi wojew6dztwa.

Przcpjs art. 10 ust. la ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo lelekomunikacyjne (Dz
U.Nrt71,poz. 1800 ze zm.) stanowi (...) dzialalno!6, o kt6rej mowa w art 3 ust.1 ustawy z
dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu uslug i sieci telekomunikacyjnych, niebpd4ca dzialahosci4
gospodarcz4, prowadzona pnez jednoslkg samorz4du tc{4orialnego takze w formie
nienyodrgbnionej w ramach jej osobowo6ci pmwnej, jak r6wniez w formie porozumienia.
zwiqzhl lub stowaxzyszeniajednostek samorz4du terytoriainego, porozumienia komunalnego,
sp6lki kapitalowej lub sp6tdzielni z udzialem jednostki samorz4du te4'torialnego wlmaga
uzyskalia vr.pisu do lcjestir jednostek samorz4du terytorialiego wykonujqcyoh dzialalaoS6 w
zakresie telekonrunikacji. Z pouryZszego zapisu wyrika, i2 wpis jednostki samorz4du
terytorialnego do rejestru podmiot6w plowadz4cych dzialalno66 w celu zaspokojenia
zbiorowych potzeb wsp6lnoty samorz4dowej, nie jest dzialalnoSci4 gospodarcz4.

Jak R]'nika z dehnicji budowli zawartej w ait la ust-l pkt 2 ustawy o podatkach i

oplatach lokalnych, za budowie uznaje sig obiek budowlany w rozumieniu przepis6w prawa

br:dowlanego niebqdqcy budlmkiem lub obiellem malej architektury, a takze ljjz4dzenie
budowlane w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego zwi4zane z obieLlem budowlaol'rn,
kf6re zapewnia moAiwoii uZ)tkowania obiektu zgodnie zjego przczaaczeriem.

Przyklady budowli zawiera art. 3 pkt. 3 ustawy Pmwa budowlanego (. Dz.U ' z 2013

t., poz. 1409 ze zrr.. ). Zgodnie z tym przepisem budowl4 s4 takie obielly jak: obiekty

iiniowe, Iotdska, mosf, wiaduLty, estakady, tunele, przepusty, sieci techniczle, wolno
sloj4ce maszt aDtenowe, wolno stojqce trwate ztlirqzalle z guntem tablicc tcklomowe i

itz4dzenta rcklamowe, budowle eiemne, obrome (for4frtacyjne), ochronne,

hydrotechnicae, zbiorniki, wolno stoj4ce instalacje przemyslowe lub urzqdzenia techniczrte,

oczyszczalnie 3ciek6w, skladowiska odpad6w, stacje uzdatniaoia wody, konstrukcje oporowe'
nadzieme i podziemne pzejscia dla pjeszycll sieci uzbrojenia terenu, budowle sportowe,

cmentaze, pomniki, a takze czQicl budowlane urz4dzeri technicznych (kotl6q piec6w

przemyslowych, elel'lrowni wiatrowych, elelto\\'ni j4drowych i innych urz4dzeri) oraz

fundamenty pod maszyry L wz4dzer:ila, jako odrqbne pod wzglgdem techlicznlar czfSci
przedmiol6\\, skladaj4oych siE ra calosi uz)'tkow4.



Przytoczona definicja nie stanorvi kalalogu zamk4iQlego i jest jedynie przl'kladem
obiektow budowlalych, ktdre nalezy uzrai za budowlg.

Zgodnie z art. 3 pL1. 9 Prawa budowlanego. budowl4 jest tak2e urz4dzenie budowlane
- nale;,y przez to rozrmrie{i \trz4dzeria techniczne zt'fiqza]re z obiektem budowlanl'rn,
zape\lniaj4ce mozliwoid u2)'tkowania obiektu zgodrie z jego przeznaczeniem. jak przJlqcza i
vzqdzetia inslalacyjne, w qm siu24ce do oczyszczatia lub gromadzenia 3ciek6w, a takze
przejazdy, ogrodzenia, place postojowe i place pod Smietriki.

Ustaw4 z dlia 7 maja 20i0 r. o wspieraniu rozwoju ush4 i sieci telekomruikacyjnych
znieuiono brznienie arl. 3 pkt. 3 ustawy Prawo budowiane, loprzez dodanie definicji obiektu
liniowego (pic. 3a), bEd4cego zgodnie z afi. 3 pl<t. 3 c)'towanej ustarvy budowl4.
Obiektem liniowlm jest zatem obiekt budowlany, kt6rego charakterystycznym parametr€m
jest dlugos6, w szczeg6lnosci droga wraz ze zjazdami, linia kolejowa, wodoci4g, kanal,
gazocjqg, cieploci4g, ruroci4g, linia i trakcja eleLtoenergetyczna, linia kablou'a nadziemna i,
umieszczona bezpoSrednio w ziemi, podziemna, wal przeciu'powodziony oraz kanalizacja
kablowa, przy czym kable w niej zainstalowane nie stanowiq obiellu budowlanego lubjego
czgsci ani urzqdzetia budowlanego.

W polskim systemie prawa samorz4d
powiatowy i wojew6dzki. Zadada
dnia 5 czelwca 1998 r. o samorz4dzie wojew6dzkim (lj, Dz, U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.)

ter)'todahy dzieli sig na samorzqd gmiruly,
okrc{]a zapis art. 14ust. I pkt l-16ustawyz

gdzic pkt. l5a ww. arrykulu wskazuje, iz w srtoich zadaniach ma dzialalno36
w zakesie telekomrurikacji.

Dzialahorjd w zalcesie telekomunikacji jednostek samorz4du ler}torialnego i
podmiot6w \tykonuj4cych zadania z zakesu uzJ4ecznosci publiczrej oraz zasad dostgpu do
infrastuktuy telekomunikacyjnej i innej inftastuktury technicarej finansowanej ze Srodk6w
publicznych oparta jest na pzepisach ustawy z dtta 7 mala 2010 r. o wspieraniu rozwoju
uslug i sieci telekomunikacyjnq (Dz-U,22010 r. Nr I06, poz. 675 ze zm.).

Zgodnie z afi. 2 ust. I pkt.l ustawy o wspieraniu ushrg i sieci telekomunikacfnych,
sieci4 szemkopasmow4 jest sie6 telekomunikacyjna sluzqca do zapewnienia
szerckopasmowego dostQpu do Intemetu. Dostgp okresla sig jako szerokopasmowy, jgzeli
wydajnosi lqcza nie jest cz]'nr kiem ograniczaj4cl.m mozliwosd uruchomienia aplikacji
dostQpnych w sieci. Stosou,nie do zapisu art. 3 c).towanej ustawy jedlostka samorz4du
tery4odalnego moze w celu zaspokojenia zbiorowych potlzeb wsp6lnoty samorzqdowej
budou,ac lub eksploalowad bfiaslrullurg telekomunikacyjnE i sieci telekomunikacyjne oraz
nab1.wa6 prawa do biashuktuly telekomunikacyjnej i sieci telekomrmikacyjnycfu dostarczac
sieci telekomunikacyjne lub zapewnia6 dostQp do iniastruktury telekomunikacyjnej;
Swiadczyd, z wykorzystaniem posiadanej infiastrul:tury telekotrunikacyjnej i sieci
lelekomudkacyjnych, uslugi na zecz podmiotdw oheSlorych w alt. 3 lit a), b) i c) tej
ustawy. Dzialalnos6 ta, stosownie do zapisu pkt. 4 nale2y do zadari wlasnych o charakterze
M]'tecznosci publiczlej jednostki samorzqdu terytorialnego.

Z zapisn a|'. 5 tejZe ustaqy *'1dka, 2e dzialalno3i samo.z4du teq4orialnego w celu
zaspokojenia zbiorowych polrzeb wsp6lnoty samorz4dowej nie jest uznawana za dzialalno66
gospodarcz4, , \Izyskalo wpis do rcjestru jednostek samorz4du
terytoria.lnego wykonuj4cych dzialalnoi6 w zakresie telekomunikacji wykonuj4cych
dzialalnosd w zakresie telekomunikacji w dniu 29.05.2012 r. pod numerem



Sieci telekomuikacline zgodnie z ustawq Prawo budowlane s4 zaliczane do budowli i
podlegajq opodatkowaniu podatkiem od nieruchomodci, o L16rlm mowa w art. 2 ust.l pk 3
ustaw)'o podatkach i oplatach lokalnych. W konskukcji prawnej podall.u od njenrchomoicj
przyjgto, 2e budowle podlegajq opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoSci, o ile zwi4zare
s4 z prowadzeniem dziaialnoSci gospodarczej; stanowi o tym art. 2 ust. 1 pkt. 3 u.p.o.l,
Ustawodawca jednocze(nie w a.rt. ia ust. I pld. 3 zdefiniowal to poj9cie. W my31 tego
przeplsu grarnty, budynki i budou'le sq zwi4zane z prouadzeniem dziatralnoSci gospodarczej, o
ile s4 w posiadaniu przedsigbiorcy lub imego podmiotu prowadz4cego dzislalnoii
gospodarczq. Nierrqtplinie stat"su przedsigbiorcl rrie posiada jako osoba
prawna. Co prauda tego typu jednostka mo2e byf uztana za ,,inlly podmiot prowadz4cy
dzialallodi gospodarcza" w irvietle prz)'toczonych przepis6u'. Nalezy jednat zwr6ci6 uwagg,
2e z powolanej wyzej ustawy o wspieraniu rozwoju uslug i sieci telekomulikacyjnych tego
tlpu dzialalnosC nie jest uznawana za dzialalnoSi gospodarcz4. W konsek:wencji
wyko.zystywane w t)4r celu budowle nie b9d4 podlegaly opodatkowaniu podatkiem od
nieruchomoSci.

Dokonuj4c anallzy zdanenia przyszlego opisanego przez
onz andlizy przepis6w prawa, organ podalkouy uznal

stanowisko - : zawalte we wDrosku o
wydade interpretacji dotyozqce opodatkowania podatkiem od nieruchomodci budowli
wchodz4cych w sklad DolnoSlqskiej Sieci Szerokopasmowej za pmwidlowe.

Za2Tlaczenia wyrnaga, 2e orgaa podatkowyjest scisle zwiqzany przedstawion],rn we wniosku
stanem faktyczn),rn (opisem zdarzenia przyszlego). Wnioskodawca ponosi ryzyko zrviqzane z
ewentualnym blgdem lub nieprecyzyjnym przedstawieniem we wniosku opisu stanu
faktycznego (zdarzenia przyszlego).
Podke6lii nale:f, iz intergetacja ind).widualna wy'woluje skutki prawne tyiko wtedy, o ile
rzeczywisty stan fakfyczny sprawy bEd4cej przedmiotem interprctacji pokrywal sig bgdzie ze
stanem faktycznym (opisem zdarzenia pzyszlego) podanym przez Wdoskodawcl w
zlo2on]'rn wniosku.
W zwi4zku z powyzszym, w przlpadku zmiany I't6regokolwiek elementu przedstawionego
we wnioski opisu zdarzenia puyszlego, udzielona interprelacja traci sw4 aktualaosi.

Interpretacja dotyczy zdauerna przyszlego pnedstawionego przez wnioskodawc9 i stanu
prawnego obowiqzuj4cego w dniu wydania interpretacji.

Na niniejsz4 irrterpretacjg wnioskodawcy przysluguje prawo \4,niesienia skargi do
Wojew6dzkiego S4du Administracyjnego we Wroclawiu, ul. Swigtego Mikolaja 78/79, po
uprzednim wezwaniu na pismie organu podatkowego, kt6ry wydal interpretacje - w termioie
14 dni od dnia dorgczenia iderpretacji - do usurrigcia naruszenia prawa (art. 52 $ 3 uslawy z
dnia 30 sierpnia 2002 r. prawo o postepowa.du przed s4dami administtacy:tyti - Dz. U. z
20 12 r., poz. 27 0 ze zm.).

Skargg wnosi siq w terminie 30 dni od dnia dorgczenia odpowiedzi orgaru na wezwania do
usuniqcia namszenia prawa, aje2eli organnie udzielil odpowiedzi Da wezwanie, w teminie
60 drf od dnia \aniesienia tego wezwania, za posrcdnictwem Wdjta Gminy Miqkinia (ar1.53 S
I i an. 54 S I cyouanej $Zej ustawy).
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